
UCHWAŁA NR XXIX/195/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 
2017 poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj.Dz. U. z 2016 poz.1870 z późn.zm) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XXII/149/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 28 grudnia 2016 roku  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2017 w kwocie 17.742.054,71 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie        17.600.657,71 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie       141.397,00 zł

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.

2.  Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2017 w kwocie 20.328.255,71 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie         17.253.303,71 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie     3.074.952,00 zł

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

3. Ustala się  wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2017 w kwocie 3.069.452,00 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”.

2. § 9 otrzymuje brzmienie:

„1.  Ustala się dotacje podmiotowe  z budżetu gminy na rok 2017 w wysokości 760.000 zł, w tym dla:

a) Gminnej Biblioteki Publicznej 165.000 zł,

b) Gminnego Ośrodka Kultury     210.000 zł,

c) publicznego przedszkola          123.800 zł,

d) niepublicznego przedszkola     261.200 zł,

2.  Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do 
sektora finansów publicznych na łączną kwotę 790.155 zł.

zgodnie z Załącznikiem Nr 4.”.

3.  Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 
w podziale na Sołectwa, zgodnie z Załącznikiem Nr 5.

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1



§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/195/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 25 października 2017 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 162 902,71 1 150,00 1 164 052,71

01095 Pozostała działalność 395 139,71 1 150,00 396 289,71

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 3 450,00 1 150,00 4 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 119 563,00 15 000,00 134 563,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 119 563,00 15 000,00 134 563,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 60 000,00 3 000,00 63 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 12 000,00 62 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 4 389 283,00 51 900,00 4 441 183,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 100,00 1 000,00 2 100,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 100,00 1 000,00 2 100,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 419 696,00 16 000,00 1 435 696,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 15 000,00 115 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 000,00 1 000,00 7 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 114 800,00 - 100,00 114 700,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 800,00 - 100,00 700,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 593 624,00 35 000,00 1 628 624,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 110 300,00 35 000,00 145 300,00

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 5 486 504,00 100,00 5 486 604,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 21 824,00 100,00 21 924,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 280 707,00 10 000,00 290 707,00

80104 Przedszkola 30 400,00 10 000,00 40 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 10 000,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 458 057,00 2 000,00 460 057,00

85295 Pozostała działalność 5 000,00 2 000,00 7 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00 2 000,00 7 000,00

855 Rodzina 4 628 760,00 2 000,00 4 630 760,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 1 843 300,00 2 000,00 1 845 300,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 7 800,00 2 000,00 9 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 529 000,00 6 690,00 535 690,00

90095 Pozostała działalność 0,00 6 690,00 6 690,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 6 690,00 6 690,00

Razem: 17 653 214,71 88 840,00 17 742 054,71

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/195/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 25 października 2017 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2017

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 243 613,71 45 000,00 3 288 613,71

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 605 424,00 45 000,00 2 650 424,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 100,00 11 600,00 107 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 950,00 1 100,00 21 050,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00 300,00 3 300,00

4260 Zakup energii 148 700,00 25 000,00 173 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 550,00 7 000,00 54 550,00

600 Transport i łączność 182 600,00 11 462,00 194 062,00

60016 Drogi publiczne gminne 182 600,00 11 462,00 194 062,00

4270 Zakup usług remontowych 40 640,00 6 462,00 47 102,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 260,00 5 000,00 35 260,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 132 343,00 12 000,00 144 343,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 132 343,00 12 000,00 144 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 340,00 3 000,00 47 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 8 000,00 33 500,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 1 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 2 014 831,00 5 620,00 2 020 451,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 518 000,00 5 620,00 1 523 620,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 - 2 000,00 158 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00 8 000,00 55 000,00

4260 Zakup energii 21 000,00 - 380,00 20 620,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 81 100,00 6 000,00 87 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 77 600,00 6 000,00 83 600,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 000,00 5 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 000,00 11 000,00

852 Pomoc społeczna 1 083 277,00 - 2 000,00 1 081 277,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 63 975,00 - 7 000,00 56 975,00

3110 Świadczenia społeczne 63 189,00 - 7 000,00 56 189,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 5 000,00 5 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 792 924,00 6 690,00 799 614,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 6 690,00 16 690,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

5 000,00 - 5 000,00 0,00

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 11 690,00 16 690,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 465 204,00 10 000,00 475 204,00

92116 Biblioteki 155 000,00 10 000,00 165 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

155 000,00 10 000,00 165 000,00

926 Kultura fizyczna 92 583,00 - 5 932,00 86 651,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 571,00 - 5 932,00 64 639,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 850,00 - 5 932,00 52 918,00

Razem: 20 239 415,71 88 840,00 20 328 255,71

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/195/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 25 października 2017 r.

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2017

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

926 Kultura fizyczna 58 850,00 - 5 932,00 52 918,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 58 850,00 - 5 932,00 52 918,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 850,00 - 5 932,00 52 918,00

Wykonanie siłowni zewnętrznej w Dzierżążnie 18 900,00 - 6 482,00 12 418,00

Zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej w Borkowie 16 450,00 550,00 17 000,00

Razem 3 075 384,00 - 5 932,00 3 069 452,00

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/195/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 25 października 2017 r.

Dotacje z budżetu gminy w 2017 rok

Lp. Dział Rozdział §* Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji

w tym na 
wydatki 

majątkowe
1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe 760 000 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych 375 000 0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 210 000 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 165 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 385 000 0

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 261 200 0

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 123 800 0

Dotacje celowe 790 155 17 000

A. Jednostki sektora finansów publicznych 17 500 7 500

1 851 85149 2710 Powiat Tczewski
Współudział w Powiatowym Programie 
Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem”

5 000 0

2 851 85195 6300 Powiat Tczewski
Pomoc finansowa dla Powiatu Tczewskiego na 
dofinansowanie zakupu wyposażenia dla nowego 
oddziału szpitala powiatowego w Tczewie 

7 500 7 500

3 852 85278 2710 Gmina Brusy
Pomoc finansowa dla Gminy Brusy na usuwanie 
skutków nawałnicy z przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków celowych dla poszkodowanych 

5 000 0

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1



mieszkańców gminy

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 772 655 9 500

1 750 75075 2810 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

5 000 0

2 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie

zakup sprzętu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
w tym zakup plecaka sanitariusza oraz deski 
ratowniczej.

1 500 0

3 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 2 000 0

4 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Cerkwi

Dofinansowanie zakupu sprzętu techniki 
specjalnej i łączności 3 000 0

5 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kierwałdzie

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 1 500 0

6 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiej 
Górze

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 940 0

7 754 75412 2820 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia osobistego 
i ochronnego funkcjonariuszy 1 500 0

8 754 75412 6230 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach

Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego 
marki IFA 4 000 4 000

9 853 85395 200
620 F5 Konsulting Sp. z o.o. Poznań

dotacja dla partnera projektu pn. „Z pasją do 
nauki – kompleksowy program rozwojowy dla 
szkół w Gminie Morzeszczyn”  realizowanego 
w ramach działania 3.2.Edukacja Ogólna 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 

745 215 5 500

10 926 92605 2820 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy określonych 
w rocznym programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

8 000 0

Ogółem 1 550 155 17 000

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/195/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 25 października 2017 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2017

Nazwa 
Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Roz-

dział § Kwota
/zł/

1 2 3 4 5 6

Borkowo Zakup nagłośnienia do świetlicy wiejskiej w Borkowie 921 92105 4210 1 900

Zakup grzejników do świetlicy wiejskiej w Borkowie 921 92105 4210 1 100

Zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej 926 92605 6050 16 443

Dzierżążno Wykonanie siłowni zewnętrznej 926 92605 6050 12 418

Utwardzenie trylinką drogi gminnej nr 227010G 
w miejscowości Dzierżążno 600 60016 4270 6 462

Królów Las
Modernizacja drogi gminnej nr 227018G 
w miejscowości Bielsk poprzez zakup i wysypanie 
tłucznia

600 60016 4270 16 766

Lipia Góra Zakup i ułożenie kostki brukowej wraz z obrzeżami na 
placu przy świetlicy wiejskiej w Lipiej Górze 921 92105 6050 17 752

Majewo Doposażenie istniejącego placu zabaw w Majewie 
poprzez zakup i montaż dodatkowych elementów 926 92605 6050 23 459

Morzeszczyn
Zakup tłucznia kamiennego z przeznaczeniem na 
remont odcinka drogi gminnej 227020G na Osiedlu 
Słonecznym w Morzeszczynie

600 60016 6050 34 977

Ogółem 131 277

Id: EAB17FBC-366B-4878-A871-FE6D8274D895. Podpisany Strona 1




